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A könyvügynök.
Most már csakugyan kétségtelen, hogy 

haladunk a békeviszonyok felé. A magyar 
vidéki városokban ismét megjelent a 
könyvügynök, aki egész rábeszélő tehet
ségének felhasználásával szállítja a kultúrát 
-észletfizetésre. — Szállít mindent, aminek 
vételére áldozatát rá tudja beszélni; szállít 
A'latok világát, képes és képtelen remek 
•ókat vászonban, vagy bőrben, csak éppen 

azt nem, amire a kiszemelt áldozatnak 
szüksége lehet.

A könyv ügynök egy külön fejezet a ma- 
gyír kuhura történetében, amelynek nyo- 
~.a: még most is otl terpeszkednek a ma- 
¿jár középosztály betűtől iszonyodó réte
gének krcder.celn, etazserjein és szekré
nyeinek tetején. A könyvügyr.ők volt az, 
aki azokban az esztendőkben, mikor Vörös- 
mar y és Areny hiányzott a könyvpiacról, 
m kor Petőfinek ntm volt egy rendes ki
adása, olcsó részletek csábitó Ígéretével és 
íz esetleges perköltségeknek bölcs elhall- 
ga'ásával megvásárolhatta a különböző 
gjí’jieményes vá falatokat, melyeknek egy- 
krmán sablonos és Ízléstelen tömeg kötései 
messziről elárulják, hogy gazdájuk nem 
könyvet vásárolt, hanem felesleges lakás- 
óüzt, amely hivatva volna a kultúra iránti 
érdeklődését bizonyítani.

A könyvügynök, akt mintakötetben hozta 
magával Gricza szabadságharc történetét, 
i Műveitségkönyvtárát, Pallas ragy lexikonét, 
tz az időkkel szemben, mikor a magyar
tkások nagyrészétől teljesen száműzve 
volt a könyv s az irodalmat az újságok 
karácsonyi mellékletei, vagy a szalonaszta- 
on heverő, olvasásra egyáltalán nem való 
t szkiad/sok képviselték A könyvügynök 
hozott könyveket, melyek alakilag és tar- 
almilag egyaránt megfeleltek a könyvsze- 

■iség követelményeinek, de egyáltalán nem 
feleltek meg a naiv és a kultúra utjain 
'áiékozatlarul bolyongó vevő igényeinek. 
Egyes könyveket ugyanis a könyvügynök 
rém adha ott el, mert az nem lett volna 
illet, hincm csakis sorozatos vállalatokat, 
'«gyis egyes írók összegyűjtött müveit. 
A vevő nem válogathatott; megkapta a 
a jóval együtt a rosszat Is, a gyűjtemény 

és sorozat kedvéért.
Teljes tisztelet az olyan kiváló munkák

ra«, mint a Szilágyi-féle tízkötetes megyar 
történelem, de bizonyos, hogy inkíbb an- 
rak való, aki speciálisan a történelmi tudó- 
arányokkal foglalkozik, semmint annak, aki
rév egy rövid történeti kézikönyvre volna
szűk: éi

ágak alapvető tételeit sem ismeri, Vas Ge
reben is érdekes alakja lehet a magyar ito 
dalom történetének, de egymagában, vagy 
esetleg még két három hasonló Íróval egye- 
temben felesleges luxus annak az ember
nek a lakásában, akinél hiányzanak a ma
gyar irodalomnak összes többi képviselői. 
Az akadémia kiadványai közölt képviselve 
vannak az emberi szellemnek kétségtelenül 
igen kiváló alkotásai, de nem járulnak hozzá 
az Ismeretek gyarapításához és a művelt
ség k¡mélyítéséhez ott, ahol az alapvető 
eiemek hiányoznak. Ilyen helyeken egy 
ideig kisérletrznek velük s a hiábavaló 
kísérletek után a könyveket a szép kötés 
kedvéért piramisba rakják a vendéglátó 
szobában a tükör előtt, hogy mégegyszer- 
annyit mutassanek, mint amennyi van és 
csak nagytakarításkor bolygatják meg és 
rakják össze őket ismét gondosan színek 
szerint.

Mégis a könyvúgynöktől, aki ezeket a 
szobadísznek való gyűjteményes vállalato
kat és sorozatos Beniczkyné Bajza Lenkéket 
szállította, minden érdemet megtagadni nem 
lehet. Voltak egyesek, sőt voliak sokan, 
akiket a könyvügynököktől vásárolt könyvek 
szoktattak rá az olvasásra s akikben az első 
olvasmányok ébresztették fel a vágyat, hogy 
más irók, más szellemi nagyságok műveivel 
is megismerkedjenek. A könyvügynök olyan, 
mint a krajcáros újság, vagy a Nick Carler. 
Mindegyik egyszerű üzlet és legkevésbé 
sincsenek irodalmi céljai, de bizonyos, hogy 
a széles néplömegeknek az olvasásra való 
rászoktatásábsn nagyobb érdemei vannak, 
mint akármelyik nagyképü tudós társaságnak.

A könyv a nemzet kulturéletének egyik 
legfontosabb problémája. Senki se higyje 
azonban, hogy ezen a címen mi a könyv
ügynök újólagos megjelenését hozsánnává 
üdvözölnénk. Ellenkezőleg. Azt szeretnők, 
ha a könyvügynök a múltnak az emléke 
maradna és többé nem volna rá szükség. 
Azt szerett ék, ha szaporodnék azok száma, 
akikre nézve a könyv életszükségletté váll 
és nem várják be, hogy helybe vigyék nekik 
az egyforma vászonkötésbe csomagolt kultu 
tát, hanem tudják, hogy mire van szükségük 
és azt maguktól, minden rábeszélés néikül 
is megvásárolják. Azt szeretnők, ha a ma 
gyár polgári házakból eltűnnének az egy
forma kötésű könyvek, amelyek messziről 
ordítják: >Bennünket részletfizetésre vásá
roltak« — és helyüket olyan könyvek fog
lalnák el, amelyek gazdájuknak Igazi kultu
rális érdeklődéséről, irodalomszeretetéről 
és esztétikai érzéséről lesznek tanúbizony
ságot

Az ipartestületi 
elnökválasztás előtt.

Mayetfi Zoltán üresen miradt székének 
betöltése foglalkoztatja most élénken a kecs
keméti iparosságot. Nagy gond, nehéz 
gond, rokka) nagyobb és nehezebb, mint 
más esetben, mert nem pusztán elnökvá
lasztástól, hanem arról van szó, hogy 
Maycrfi Zoltán örökét kell betölteni. Főleg 
ez a szempont esik nagy súllyal a mérleg 
be az elnökválasztás élőt'. Mayerfi Zoltán 
utóda csak olyan ember lehet, aki, ha min
den tekintetben nem is, de általánosságban 
meg lúd felelni azoknak a követeiményez 
nek, amiket elődjének páratlanul nagyvo
nalú munkássága úgyszólván parartcsolé- 
lag ir elő. Ezért okoz nehézségeket a 
választás megejlése, amire már most erősen 
készül az iparosság két tábora.

Most két tábor van. Két tábor a kombi
nációba vett két elnökjelölt: Szabó Sándor 
hordógyáros, az »Ipar és Kereskedelem« 
szerkesztője és Huszár Elemér géplakatos 
körül. Ez az a két iparos, akiben az ipa
rosok a jövő Mayerfi Zoltánját vélik meg
találni.

Mind a kettő nagyképzeltségü, müveit 
iparos, aki megérdemelné azt a magas tiszt
séget, amelyre híveinek bizalma emelni 
akarja. Az egyiknek előnye az, hogy koro
sabb, tapasztaltabb, a másiknak az, hogy 
idevaló, kecskeméti származású és igy jobban 
tájékozott a kecskeméti viszonyokról. Az 
esélyeket latolgatni egyelőre háládatlan mes 
térség volna, hiszen míg nagyon korai az 
idő ahhoz, hogy tiszta képet lehessen látni 
s hogy komolyan meginduljon a két párt 
küzdelme. Hogy azonban iparosaink körébrn 
már most is viták tárgyát képezi az elnökj 
tisztség betöltése, ez mindenesetre meg 
nyugtatólag hat, mert kilátszik belőle az a 
törekvés, hogy a legméllóbb ember kerül
jön Kecskemét ipari életének az élére.

— Megjelent a rendelet a köztiszt 
viselők fizetési előlegéről. A kormány 
rendeletet adott ki az állami és vármegyei 
tisztviselők és egyéb alkalmazottak, valamint 
a honvédség, cser dőrség, vámőrség, folyam
őrség és áilamrendőrség tagjai részére ad
ható fizetési előlegek tárgyában. A rendelet 
korlátozza a fizetési előlegeket a szanáló
törvényre való hivatkozással és elrendeli, 
hogy előlegeket csak a Icgkivételesebb est
iekben és csakis a miniszter személyesen 
engedélyezhet. A minisztereknek alárendelt 
hatóságok és hivatalok előleget egyáltalán 
nem engedélyezhetnek.

M ■ r a___«tÁaAwaI literenkint 8000 koronától I4000koronáigiSÍOkU borokul Vasáról bármilyen mennyiségben a 
F-KtTTT^-r-TT« Hesxvell'VtArsa.sáK, Széchenyi-tér 5. sz.
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Nyolc aranykorona lesz 
a vizsgadij.

A vallás és közoktatásügyi miniszter 
rendiletet adott ki, amelyben szabályozza 
a népiskolai magánvizsgálatokat, ezek dija- • 
zását és az állami elemi iskolai bizonyít
ványmásodlatok és szöveges igazolványok 
kiállításának diját. A rendelet szerint magán
vizsgálatot rendszerint csak egy osztályból 
lehet tenni, tulkoruság esetén azonban két, 
vagy több osztályból is tehető összevont 
magánvizsgálat. A magánvizsgálat d'ját, a 
szabályszerű behatási díjon kívül 8 arany
koronában állapítja meg a rendelet. Két 
vagy több osztály összevont vizsgálata 
esetén minden egyes osztály után a teljes 
behatási díj, egy osztály után a 8 arany- i 
korona vizsgálati dij, a többi osztály után 
pedig a vizsgálati dij fele jár.

H-diárvák, valamint hadirokkantak, hadi
özvegyek és közszolgálati alkalmazottak 
gyermekei a megáiiapi’otl dijak egynegye
dét fizetik, amelyet azonban a tanítótestület 
javaslatára a kir. tanfelügyeiő egészen is I 

elengedhet.
Az állami elemi iskolai bizonyítvány- ' 

másodlatok, továbbá minden egyéb, a szü- ; 
lók és tanulók előnyeit szolgáló szöveges 
igazolványnak kiállításáért egy aranykorona j 
főzetendő. O'yan igazolványok, amelyeken I 
csupán az igazgató aláírása és az iskola j 
pecsétje alkalmazandó, ezentúl is dijmen 1 
tcsen adandók ki. A bizonyitvanymásod I 
latok kiállításának dija alól felmentés nem | 
adható, de mentesek a különféle igazolvá
nyok kiállításának díjazása alól a hadiárvák, 
a hadirokkantak, végül a közszo'gálatl al 
ka'mazo’.tak gyermekei

Az aranykoronában megállapított dijakat 
papirkoronában kell fizetni és az átszámi* 1 
tásnál a mindenkori hivatalos kulcs irány
adó. A miniszter által megá lapitoü illeté
kekben a bizonyítvány kiállításához szük
séges nyomtatványok költsége is benn 
foglaltatik.

Ország-Világ.
Augusztus második felében sem csökkent i 

a munkanélküliség — Tapolca mellett vasúti | 
szerencsétlenség történt. — A fővárosi fór- j 
galmi ellenőrök fizetését felemelték — A 
népszövetség fogja ellátni Magyarország 
katonai ellenőrzésit. — Budapestre uj argen
tínai követ érkezett. — Misko'con szervez
kednek a legitimisták. — A fővárosi ház
tulajdonotok 50 milliárd tatarozási hitelre 
tartanak igényt. — Egy aranykorona értéke 
dolláron át számítva 15.430*59 papirkorona-
— A hercegprímás visszatéri Esztergomba*
— A Jókai síremlék-tervezetre pályázatot 
hirdetnek. — A fővárosi Zita-kórházból 11 
orvost clbocsájlottak. — A füszerkereskedök 
szervezkednek a szövetkezetek ellen.

Amerika 800 n.illiárdot ad Ausztriának a i 
vízi erők kiépítésére. — Upbb három Fáraó- ‘ 
airt fedeztek fel. — Orácban tegnap 4 fok ! 
hideg volt. — Kolozsvárt tervezik Románia 
uj lőváiotának. — Japár.bsn újabb, nagy 
földrengéstől rettegnek. — A zágrábi vé 
rengzés a D.rvidovics kormány megbukta
tására irányúit. — A német birodalmi gyűlés 
botrányba fulladt. — Indiában egy robogó 
vonattal leszakadt <gy híd. — Oaszország 
még mindig zavargá-ok vannak a Matteotti- 
ügy miatt. — Egy hollandiai kiállításon 
magyarok állítottak ki túlnyomó részben.

Az INRI, meg a zenekar, meg a 

bojtárgyerek.

Kecskemét, 1924. auguaztus.

Ha a jegyeket ingyen adták volna, akkor 
sem tolonghatod volna jobban a közönség 
a moziba tegnap. Az előadás fél 9 órakor 
kezdődött, de egy jó negyedórával előtte 
már nem lehetett leülni, — még jeggyel 
sem — a Kertmozi tágas nézőterén. Pedig 
az idő s m volt k.dvező. Hideg volt, ke
mény augusztusi hideg s a meleg nappal 
ról fenmaradt világos nyári ruhák föiött olt 
barnállott mindenkin a felöltő, az ősz hű
vös hangulatát hozva e tipikusan nyári 
szórakozó helyre. Zsúfolt ház volt a Kert
moziban, de nemcsak belül, h»netn a »külső 
nézőtéren«. a Belső Széchenyi-utcán is. 
Ember ember hltán szorongott a kerítésen 
kivül és a legérdekesebb az, hogy épen ez 
a külső, polyajegyes kőzön.ég volt a türel
metlen: hatalmas tapsokkal süigette oda
kint az előadás megkezdését . . .

A nagy érdeklődés m-gyarázata az, hogy 
a mozi egyetlenegy előadásban hozta színre 
Henny Portén és Ásta Ntelsen hatalmas 
filmjét, az INRI t. Aki megnézte, nem is 
bánta meg. Ö.iási arányú bibliai jelenetei, 
— mint a plakát hirdette,—valóban fensé
gesen szép -átványosságek voltak. Meg
kapó erővel elevenedtek fel előttünk az 
Istenember golgotajárásának megrázó mo
mentumai. A szó legnemesebb értelmében 
élveztük a remekbe készült kép szépségeit. 
Azonban amennyire gyönyörködtünk, épp
annyira bosszankodnunk kelleti a zenekar 
munkáján, amely legkevésbbé sem beetho- 
weni inspirációval válogatta ki a kisérő 
zenét. Az apacsnóta, hintásnóta és a többi 
tingli tangli valahogyan nem Illett oda a 
jeruzsálemi bevonulás, a Bűnbánó Mag
dolna és az utolsó vacsora mellé . . . 
Vagy, ha a zenekar úgy gondolta, hogy ez 
nagyszerűen passzol a képhez, miért nem 
játszotta el mindjárt a jazzband et is. Hit 
nem? Ha lúd, hát legyen kövér . . .

Az érdekes véletlen müve, hogy ugyan • 
azr.ap délután a város határában is szóba 
került az INRI, itt azonban más vonatho
zásban. A nyári verőféoy kicsalogatia a 
müvésztelcp három növendékét a Müker- 
ten túlra, a vasúti töltés mögé. A 'ágyin 
melegítő délutáni napsütésben olyan igé- 
zetes panorámát nyújtott a hervadásba haj
lott rónaság, hogy a piktorok »betyá r 
bútora« önkénytelenül kiklvánkozott a hónuk 
alól. Hamarosan fogtak egy bojlárgyereket 
és percek múlva már mozgo't is az ecset 
a derék művészek kezében. Hogy azonban 
a modell el ne álmosodjék, beszélgetni 
kezdtek vele s mindenekelőtt a kiléte iránt 
érdeklődtek:

— Hogy hivnak, fiacskám?
— Vincze Jinos.
A piktorok összenéznek. Ök is mind a 

hárman János ok. Most meg itt van a ne
gyedik Jfnos. A János IV. Meg is szólal 
az egyik :

— Na fiam, most azután elmondhatjuk, 
hogy én is János, te is Jár.os, az Isten Is 
János . .

A gyerek elgondolkozik, valamit mondani 
akar. Látszik rajta, hogy habozik: szóljon, 
ne szóljon? Végié kiLöki:

— Csakhogy a jó Isten r.em János ám . ..
— Hát ugyan mi volna más. ha nem ■ 

I János?

— Nem János az, hanem I nre
— Imre? Hát ezt meg honnan veszed 

fiacskám?
— Ot van kiírva a feszületen, aJézuaka 

feje fölött . .
— Nem I nre az fiam, hanem INRI
— Tudom én azt, — mondja a gyerek a 

világ legtermészetesebb hangján, — csak
hogy az németül van Írva . . . Magyarul any- 
nyit jeleni, hogy Imre . . .

Anyakönyvi kivonat.
Augusztus 21—23.

Születések: Nagy Lajos rk , Kemény Éva 
ref., Vida Magdolna rk., Brla Margit Miria 
rk., Bozzav Klarissza Maliid rk., Setényik 
Flóra rk., U Igor József rk., Páüskás Judit 
rk.. Nagy László rk., Srabó Ferenc rk., 
Varga L^jos I ríván rk., Adamcsík Juliánná 
Ilona rk., Kuhnan Ferenc 1 >tván rk, G zdik 
József Irtván rk., Horváth M hály rk., H or 
váth Jinos rk, Kovács Péter rk., Veszelszki 
Lajos rk., Poór kíván Jinos ref, Sz. Tóth 
Antal Dezső ref, Dinnyés Erzsébet rk.. 
Iván Katalin rk., Nyers J Izsef István rk... 
Kurr István rk., Somodi Terézia rk.

Házasságkötések: Vincze Síndor József 
rk. Rúzsa Magdolna rk.

Halálozások: Szabó Mihály rk. 9 éves, 
Körmendi L?jos ref. 32 éves, özv. Madi 
Józscfné Diós Lidia ref. 74 éves, Túri Mi 
hály ik. 41 éves, özv. Vaiga Imréné Svatek 
Anne ik. 77 éves, Lakatos Mária 19 éves, 
Srlgetl Adolfné Szekulesz Juliánná izr. ö4 
éves, Cserna Erzsébet Kaiatin rk. 1 hóna
pos, özv. Biracsi Jánosné Farkas Mária rk. 
52 éves, Puskás Sándorné Antal Eszter rk. 
30 éves, Borsi Mihály rk. 60 éves.

MOZI.
Szombaton és vasárnap.

Strandfotografusok.
Burleszk vígjáték 5 felvonásban.

Főszereplők:

ZURU és HURU.
Ezenkivű":

Csavargó vagy gentleman.
Dráma 5 felvonásban.

Heti műsor:
Szombat—vasárnap: 2 sláger.
Hétfő—kedd: Mouna Vanna.
Szerda—csütörtök : 5 felvonásos Haro'd 

Lloyd burleszk és Alias I- II

Terménytőzsde hivatalos árfolyama;
Búza 7ö kilogrammoa, tlezavldéhl 392.5C0 - 
397 500. pestraegyel, dunántúli ¡390000— 
395.000, 79 kg. (iszavidékl 400.000-405.000 
pestvidéki és fejérmegyei 397.500—402.500, 
rozs- 360.000 —365 000, sörárpa 480 000 — 
500000 takarmányárpa 400 000 -430.000, 
zab 355 000—365 000 tengeri 390-403.000, 
korpa 237.500—240 000 korona tOC lg kén . 
Magyar Nemzeti Bank valutajegyzése.

f fl i s  imuí xoiaaa
Napoieon arany — — — ' 292 600 —
Angol Ion. - - — _ 342 000-346.0X1 
Dollár 76.150—76.710
Francia Irán» — _ — _ ,4154-------41 84
Svájci frank — _ _ —¡14 270 - 14.415 
Német márka —
Lengyel márka — — __
Román lei — _ _ 354 UC—35» 0C
Cl eb korona _ _ — _ 2280 00- 2302 £
Szerb dinár _ — _ _ 932 00—953
Olaaz líra _ _ _ _ 3402 00-3424 0*
Oaitrát borona — — — 0.107 96 - 0 tC3 55
Az ái folyamok felár nélkül értendők.

A inai zürichi nyitás > 
Zürich; B'jdapaat 0 0069'2
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MEGNYÍLT
POLLÓ ‘LÁSZLÓ röfösáruháza a két- 
lemplomközben teljesen ujonnal felszerelt 

NAGY ÁRURAKTÁRRAL.

ÁRJEGYZÉK:
80 szerb vászon mtr. 15400

; 80 széles erős vastagszálu vászon „ 21(00
80 széles jóminőségü schiffon „ 21900

ji 78 széles jó, színes zefir „ 22900
75 széles jó, színtartó festő „ 21600

I 80 széles tenisz-flanel „ 24600
' 80 széles 1 urel-vászon férfiruhára 
í és köpenyre „ 25900
|! ,40 széles börerős lepedővászon „ 59000
!' 10 széles grenadin, szép mintával „ 38000

85 széles fekete scheviott , 48OC0
I :40 széles l a fekete glott „ 57000
i 140 széles trikóselyem , 195000

. 140 széles divatkelme „ 79000
I' 3 méter spriccelt angol fcrfikelme

bélésekkel együtt 595000
¡1 3 méter tiszta gyapjú férfikelme

bélésekkel együtt 725000
Egy férfiöltönyhöz való teljes bélés 195000

I 1 drb i-a glott paplan fehér vattával 390000
1 drb női hímzett ing 44000
] drb férfi turistaing 48000

II ] drb kantáros kötény 37000
L'noieumok és viaszkosvásznak gyári áron alul.

Valódi

Winter tengelyek 
kaphatók 

Fttlöp Béla 
itskereskeíésében. Gáspár András-utoa 5. Tel.: 11.

I :;*canslni*zott KAKL'KFŰ KESERŰ háziszer néhány napi 
itrrr» zt után teljesen megszüntet minden gyoirerfájást.

Kecskeméten kapható Kornyék Ferenc és 
Mintsek Géza drogériájában Nagykőrösi-utca.

A KAKUKFQ keserű

ÜZLETMEGNYITÁS 
Szabóüzletemet Fűzfa-utca 
14. sz. alatt megnyitottam. 
hiányosan készítek férfiöltöny ókét, télikabátokat, 
•ag ánokat, felöltöket, női angol kosztümöket, 
’«¡¡kabátokat, alakításokat, vasalásokat, minden 
e szakmába vágó munkát szakszerűen elkészítek. 
Tisztviselő szövetekből férflöltö 
nyöket készítek 350 000 kor ért. 
— Csoportos rendelésnél óriási árengedmény! — 

BANKOS I. szabó.

Hogy a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét könnyebben szerezhesse be, 

részletfizetésre is vásárolhat
Feldstein és Deutsch divatáruházában
Kéttemplomköz

Eladásra RerülneR s
férfi öltönykelmék 3 m. jóminőségű szövetből

bélésekkel együtt.................................... K 550,000
3 m. tiszta gyapjúból bélésekkel együtt . . K 850,000
3 m. angol kelméből bélésekkel együtt . . K 1,100,000
továbbá a leltáron felgyülemlett maradékok úgymint: női 
szövetek, velourok, crepp de schine-, foulard- éstricóselymek, zefirek, 
vásznak, kartonok, grenadinok, barchetek. — Nagy választék sző-
nyeg,linoleum,paplan skész menyasszonyi kelengyékben.

Ízlésesen és olcsón készit 
a Részvény-nyomda. 

Telefon 141.

Elveszett 
mindazon összeg, amelyet drága be 
vásárlása folytán feleslegesen ad ki. 

Megtalálhatja 
ezen összeget, ha a 

BEHOZATALI R.-T.-nál 
vásárolja fűszer- és élelmiszerszükségle'.ét. 
Rákóczi ut 3. Telefon 37.

Rendeléseket házhoz szállítunk! 
Köztisztviselőknek nagy árengedmény.

s Festék, firnis, lakk, j
I
&

kefe, ecset, háztartási cikkek, ugyszintén 
könnyű benzin, raffinált gép- és henger- 
olajtavotta a legolcsóbban szerezhető be

EOÖOOM
rCSIÉKRAKlÁRÁBAN NAGYKŐRÖSI ü li.

<-

e99t

Ebédlő (plüseh)

SZŐNYEGEK 
futószőnyegek, linóleumok 

legolcsóbban 
SÉGNER LIPÓT 
kárpitosnál, Nagykőröai-u'ca 15.

; BARANEK ISTVÁN 8 

¡LAKATOS ÉS! 
¡MECHANIKUS •
• VI., Katona József u. 7. sz. alatt «
• minden e szakmába vágó munkát : í
• rüihely, kút, varrógép, kerékpár stb. készt- • 

rését pontot kivitelben éa Jutányos áron. •
T fT SPECIÁLIS TM *
5 fegyverjavitási :

•••«♦♦♦♦

(Vitéz-féle helyiség.)

UJ ! UJ 1
TVT euxiyilt 
Kovács Menyhért 
úri-, nőidivat és rövidáru haza. 
Nagykőrösi-utca 10. szám. (Ecetgyár-épület.)

A megnyitás alkalmival a raktáram kibővített 
árukészletét mélyen leszállitatt áron árusítom:
Férfiing rajta levő gallérral 
Férfiing 2 gallérral . . .
Férfi divat csikosing 2 gallé 
Önkötés nyakkendő . . 
Férfi nadrágtartó . . . 
Férfizokni.........................

48000 
98000 

106000 
13500 
>9500 
7COU 
7003 

48500 
48500 
54500 

feljebb 
feljebb 
feljebb

férfi puhagallér .
Női hímzett ing 
Női hímzett nadrád
Női kézi ajouros ing 
Harisnyák .... 
Klein-szappan . . .
Oly cerin-szappan

. 9S00 K iöl 

. 39OÜ K-tól 

. iMW K-tól
Hálóingék, kombinék, cérnák, parfümök, pamu
tok és szabókellékek leszállított áron kaphatók!

Az összes
lő sxer-áruk 
iegjutányosabbáron szerezhetők be 
BIMBÓ JÁNOS 

vaskereskedésében Kecskemét, Vásári-utca 
(Ress-féle ház). Telefon 172.

Vadásztársulati tagoknak külön 
engedményt nyújtok.

ajánlja magát, házhoz is megy.
Női ruhAkct, valamint női és férfi 
FEHÉRNEMŰT Izlt.eaen éa Ju 
tánycsan készít: V A R G A IDA 
IV. kerület, Csáky utca 14. szám alatt.
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Díjnyertesek a szabóipar
társulat kiállításán.

A szabóipar'ársulat sikeres ruházati ki- 1 
á'litása csütörtök este bezárult. A kiáilitók 
közül a zsűri hatvanötöt díjazott. A dijakat 
gyűjtés utján, adományokból teremtette elő 
az agilis vezetőség, melynek nagyrésze van 
abban, hogy a kiállítás nem várt eredmény
nyel vitte előre Kecskemét iparosságát.

A szabómesterek országos szövetse'gének 
dijával lettek kitüntetve: — versenyen kí
vül — Hochmann Ferenc, Zana Károly és 
Vr cze Juliánná segédek.

Első dijat nyertek : Diróczi Teréz, Bián 
Gizella, Schiffler Irma, Kardos Margit és 
ifj. Bartus Lajos segédek, Balta János, Oláh 
János, B:ró Zsigmond, Takács Ferenc és 
Koscher Erzsébet tanulók.

Második dijat nyertek : Berényi Teréz, 
Vachler Paula, Fekete József, Baeríe Antal. 
Palásthy János, Lakatos István segédek, 
L-.ndvai Margit, Laczi Imre és Kalász Sán
dor tanulók.

Harmadik dijat nyertek: Székely Margit, 
Komáromi 1 ona, Kovács Béla, Kardos Mar
git és Bódogh Gyula segédek, Biró Böske, 
Kasza Ferenc, Benedek Miklós, Keresztes 
József, Hegyi Erzsébet és Ö Kovács Mária 
tanulók.

Oklevéllel lettek kitüntetve: Reininger 
Anna, Tóth Juliska, Vanusz Kató, Marion 
Erzsébet, Szilágyi Erzsébet. Dormán Mária, 
Kálmán Eszter és Deák I nre segédek, 
Tóth Júlia, Kardoss Mariska, Török Erzsé
bet, B-.nde llus, Szatmári László, Zana 
Jo'án, Cseh Sarolta, Daróczi Mária, Oróf 
Sándor, Fink Veronika, Juhász István- 
Szeleczki János, Varjú lózsef, S. Tóth Sán
dor, Szabó Ferenc, Petiid Sándor, Nagy 
Sándor, Kiss Béla, Balázs Imre, Loskai 
József. Surányi István, Király József és 
Bódogh Gyula tanulók.

A tojás konzerválása.
A gazdaságban nemcsak termelni kell, 

hanem a terményeket értékesíteni is s az 
értékesítés sikerét biztosítandó, a terménye
ket hosszabb rövidebb Időre el is kell rak 
tározni. A tojást fa’uhelyen néha hamu, 
korpa, homok, polyva vagy fűrészpor kö
zölt rakják el. Étben az esetben ügyelni 
kell arra, hogy a konzerválásra szolgáló 
anyag feltétlenül száraz legyen s a ¡ako 
mányi tartalmazó ládák vagy kosarak ok
vetlenül száraz holyre kerüljenek. Elterjedt 
szokás a mésszel való konzerválás, de ez 
csak akkor válik be, ha 10 liter vízbe nem
csak fél vagy 1, hanem 2 kg. meszel szá
mítunk. Igen jó, bár költséges eljárás a 
következő: 3 liter felforralt s utána lehűlt 
vizhez 1 liter borszeszt, 200 gramm glice
rint és csipetnyi szalicilvasat keverünk. Az 
így készített folyadékban egy óráig marad 
a tojás, majd kivesszük, de nem töröljük 
le, hanem megvárjuk, amíg magától meg- 
száradt s végül polcokra rakjuk, ugyancsak 
száraz, hűvös helyiségben. Az olajjal vagy 
zsírral való b-kenés nem ajánlható, mert 
az hamar megavasodik

A nagyban való konzerválást manapság 
egész egyszerű módon végzik: hü'.öházba 
küldik az ezernyi tojást tartalmazó ládákat 
ott a változatlanul -- 3- 4 foknyi hőmírsék 
mellett a gyümölcs is, tojás is, a még 
hidegebb kamrákban pedig a hús is hete 
kig, sőt hónapokig jól eltartható. Minden 
cserben azonban csak teljesen ép héjú és 
gondosan megtisztogatott, nem ped!g pisz-

i kos, szennyes felületű tojást szabad hosszú 
; időre elrakni, mert különben a legkörül- 
I ményesebb eljárás szerint konzervált tojás 
' is néhány hét múlva megromlik. A konzer

válást nem nyáion, hanem ősszel kezdik 
meg. Hat hónapnál hosszabb időre tojást 
elrakni nem lehet és nem is érdemes, mert 
addig már kitavaszodik. Amely lyuk télen 
át meleg ólban hál és elegendő szemes 
takarmányon kivül csont- és hushulladék- 
bán, valamint némi zöldiakarmányban is 
részesül, az tavasz legelején már vígan 
tojik. A friss tojás ped g a legjobban kon
zervált tojásnál is jobb.

Van-e peronospora?
A világháború irtózatos pusztítást vitt 

végbe úgy gazdasági, mint erkölcsi java
inkban A szülőanya még nem jelentkezett. 
Az apaságot pedig senkisem vállalja Az 
áldozatok szűnni nem akarnak.

A világháború és az ezt követő forradal
mak majdnem á'dozatul vették a két Csépi 
és Wassermann gyereket is és menthetet
len elmerülnek a nagy felfordulások hullá
maiban, ha láthatáron jelentkező keresztény 
és nemzeti erkölcsökön haladó kereskedelmi 
bárkára fel nem kapaszkodnak. A hajómű 
nagyon szilárd volt, de még sem birt el 
lenállni a megterhelésnek, mert a menekü
lők igen sok dugárut is vittek magukkal.

Csepiék sokat olvastak a kereskedelem 
ről, de előítéletből eddig iitóztak tőle, pedig 
ismerték annak fontosságát gazdasági éle
tünkben. Tudták, hogy olyan szerepet tölt 
be, mint a váltógazdaság a termelésben és 
nagyban hozzájárul a vérfeifrissitéshez.

A kereskedelem nem olyan könnyű va 
lami, mint az külsőleg látszik. Épen úgy, 
mint a növényzetnek acclimatizálódni kell. 
Egy éjszakán keresztül nem válhat senki
ből jó kereskedő. Nézzünk szét a termelés 
ben s ne menjünk túl a ha'árokon. Itt van 
mindjárt a kecskeméti barack. Hitárunkon 
túl termelt gyümölcs már nem olyan kiváló 
minőségű. A makói hagyma tulajdonságait 
nem bírjuk utánozni. Es ha nincs meg a 

I váltógazdaság a termelésben és a szűksé 
ges vér felfrissítés, akkor a növényzet eisat 
nyúl és elkorcsosodik. Példa erre a Sta- 
bölcs-megyei rózsaburgonyánk. Vegyünk 
elő nehány külföldi péidát

Perigodi szarvasgomba nem terem meg 
máshol, séma charentonl kacsa. Bruxellesi 
tyúkokat nem birunk produkálni. A lütíichi 
csődőrrel kísérleteket végeztek amerikában 
minden siker nélkül. Ennyi tapasztalat után 
bátran mondhatjuk, hogy egy szőke francia 
grisette nem születhetik a szikrai bokorban. 
A francia főidet sóvárogta népkőltőnk is 
mikor sirásra fakadt lantja.

•Ahol a szép azöke terem

Halhatatlan nagy költőnk Petőfi Sándor 
ismerte a természet törvényeit és fajunk 
felfrissítésének érdekében imigyen énekelt: 

Hírt« város az aiföldön Kecskemét, 
aki legény onnan vegyen menyecskét.

1912 ben szabadjegyem volt az összes 
magyar vasúti vonalakra. Az ország több 
részében találkoztam Kecskemétről elkerült 

i viruló menyecskékkel.
Kérdésemre, hogy a férjek melyik házas

sági közvetitő utján jutottak el Kecskemétre, 
| kijelentették, hogy Petőfi Sándor irodája 

komoly és a legmegbízhatóbb.
Ennyi rengeteg példával untatom kedves 

t olvasóm, hogy meggyőzzem ön', miért 
tartották a Csépi gyerekek feltétlen szük

ségesnek, hogy az uj alapo'on nyugvó 
kereskedelmi bárkába a Wassermanrt i« 
beleemeljék.

Ha ez a faj, melyÁ-siából származik és 
elszórtan az egész világbsn mindenütt 
acclirmatizálódni és assimilálódni tudott é-> 
őseit Kr. e. 5470 évre vezetheti vissza, ez 
csak nemes lehet.

Biztosra vették, hogy W assermannai 3'< 
Is beilleszkedhetnek vállalatukkal gazdaság
életünkbe és feltétlen prosperálni fogna*

Tehát megindu't a • Vinolino« kereskedelmi 
vállalat. Tárgya a kecskeméti borok érté«-- 
sitése volt. Megmozgattak fűt fát, hogy 
meginduljon az üzlet. A kezdet nag«oi 
nehéz volt. Már a kétségbeesés vett rajtuk 
erőt, mikor az első levél megérkezett Ar 
arcok felvidullak, a cégtársak összecsóko- 
lódzanak. A levél igy hangzik :

T. »Vinolino» Kereskedrlmi Vállalat
Kecskemét

Híjlandók vagyunk borszükségletünket 
vidékükön beszerezni Kérjük migirni ter
méskilátásukat.

Teljes tisztelettel 
Vinco R T

U. I. Van e önöknél peronospora?
Nagy volt az öröm Vmolinoban. Kéz

ről kézre ment a levél. Ki írja meg rí a 
választ? Végre abban állapodtak meg. 
hogy Wassermann, kinek a legtöbb tapasz
talata volt. A levél igy szólt:

T. Vinco R T. Keczel.
Nagy érdeklődéssel olvastuk becses so

raikat és tisztelettel tudatjuk, hogy hajlan
dók vagyunk részükre a borbevásáriás* 
eszközölni. A részletek megbeszélése végett 
izgatottan várjuk szives látogatását.

Teljes tisztelettel 
Vinolino Kereskedelmi Vállalat

U. I. Ami az Ölök utóiratukat illeti, ér
tesítjük, hogy nálunk Peronospora minden 
mennyiségben kapható.

Wassermann á’adja a megirt levelet tár
sainak. Az egyik sirógörcsöt, a másik 
nevetőgörcsöt kap. Wassermann szótlanul 
nézi társait. Egyik Csépi végre magához 
tér és megszólal.

— Maga marha, hát van peronospo.-a ?
— Hát nincs ?
— Hát van?
— L’gy-e — válaszol Wassermann — 

azért kellettem a vállalathoz, hogy azt a 
tönkremenéstői megóvjam? M iguk először 
informálódnának, hogy van-e é3 hol kap
ható peronospora és nem veszik észre 
hogy Noldi is résen van és elhalássza 
drágán szerzett összeköttetéseinket. Vegyi* 
tudomásul, hogy egy jó kereskedésbe 
minden kapható. Hí nincs, majd beszerez
zük. Ha elegendő áru Kecskeméten nincs, 
beszerezzük Nagykőrösön vagy Félegyhá
zán, de az én vállalatomnál minden mennyi
ségben peronoszpora kapható.

Erre elcsattant az első pofon és útnak 
indult az első levél.

Éi én kérdem, Igaza volt-e a kis Wasser- 
mannak ? Van e peronospora, vagy nincs? 
És ha van, kell e érte a szomszédba menni ?

Levitt.

— Jövő hét elején állapítják meg 
az uj azórzŐBzámot. Az uj szorzószá 
mot már a jövő hét elején megállapítják a 
pénzügyminisztériumban. Minden vaó- 
szinüség meg van arra, hogy a szeptem
beri szorzószám alacsonyabb lesz az 
augusztusinál.
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BiCZÓ
— UTÓDAI -----

Váaári-u.
5. arám

Minden törött, kopott szakadt, repedt, kimart, kilyukadt, va*. acél, öntóitvas, réz, bronz, 
alumínium, nikkel aló. tárgyak«! és géprészeket

auto^ónnei sas t uek..
Hegesztés minden időben! Tűzhelyek raktáron Ipari és mezőgazdasági gép ek javítása.

HÍREK.
Naptár.

1924 auguaztuj 24. Vasárnap. — Kalmükül: 
Rerta'.an. — Protestáns; Ber.a.an. — Qőr.5z-oroiz : 

:!. Eupt. — Izraelita: 5634. év Ab. 24. — 
Nap ki 5 ó:i 7 perc, nyugatik 6 óra 55 perc. — 
Hó d keid e. óra — perc, nyugtzik 2 óra 56 p ere

Időjárás: Egyelőre száras, meleg, de nem át- I

— A ref. kollégium volt növendékei I 
iskolaszövetségének előkészítő bizottsága 
folyó hó 25-én, hétfőn délutín 5 órakor 
értekezhet tart a ref. egyháztanács termé • 
ben az U,kollégiumban. A tagok teljes i 
számú megjelenését kéri az Elnökség.
- Tanítói akadémia felállítását kéri . 

a tanítóság. R ikos I slván, a Migyarország i 
Tanítók Egyesülete elnökének vezetésével a 
tanítók küldöttsége jelent meg a kultusz
miniszternél. A tanítóság arra kérte a kultus z- 
minisztert, hogy a tanítókat a hisonlókép- 
zcttségü állami tisztviselőkkel egyenlő e bá
násban részesítsék. Mivel a tanítói diploma 
egyenlő az érettségivel, a Vll fizetési osz
tályt ne cs»k százalékos aránybin, hanem 
egész teljességében nyissa meg a tanítóság 
előtt. Kérték, hogy a népoktatási törvénybe 
vegyék be azt a rendelkezést, hagy a tanítói 
diploma ezentúl érettségihez legyen kötve- 
A középiskola elvégzése uián kétéves tanítói 
akadémiát keljen a tanítói pá yára készülők
nek elvégezniük, ez p d'g teljesen egyetemi 
jellegű legyen. Végül arra kérték a kultusz
minisztert, hogy a tanítók előtt nyissa meg
a VI fizetési osztályt is A kultuszminiszter 
válaszában hangsúlyozta, hogy a tanítók 
erkölcsi és anyagi kívánságait tőle telhető 
módon teljesíteni fogja. S ükségesnek tartja 
a VI fizetési osztály megnyitását is, azon 
bán ezt csak az általános közigazgatási re
formmal kapcsolatban tartja keresztülvihető- 
nek. Addig is azonban rajta lesz, hogy a 
tanítóság reprezentáns embereit kormány- 
tanácsosság révén a VI. fizetési osztályba 
juttassa.

— Választmányi ülés A Felsőkerületi 
Függetlenségi 43 as Purt- és Népkör folyó 
hó 24 én, vasárnap délután 3 órakor Arany 
János utca 3. számú helyiségében rendki- 
vüll vdlasztmdnyi ülést tart.

— A győri sakkverseny A nemzet
közi sakkverseny 14 ik furdu óján Asztalos 
nyert Gruber cilsn, Mülier W itter ellen, dr. 
Nagy Balogh el en, Vukov.cs Stelner L. 
ellen. Havasi—Steiner E és dr. Seitz—Ex ser 
játszmák remis-vei végződtek. D . Vajda 
szabadnapos volt. A verseny állása: Nagy 
G:za dr. 9 és fél, Asztalos, Vukovics 8 és 
fél, Vajda, Przepiorka 8, Maróczy 7 és fé., 
Steiner L., Müller Walter 7, Hívási 6 és 
»el, Steiner E. 5 és fé‘, Balogh Sei-z 4, Ex 
ner 3 és fél, Gruber 3 .

Gyümölcspiac. Vörös szilva 1000, 
•’»lő szilva 35t0— 4000, almi 1 — 50(0, 
körte 3—7000, szőlő 6 — 10 000 paradi
csom 200, paprika 1000 ko:ona kilogram
monként.

— A Protestáns Leánykor általános
közóhajra e hó 24-én, vasárnap dé után 
fél 6 órai kezdettel fagylalt uzsonnát rendez | 
az Ujkollégium udvarán, kedvezőtlen idő 
esetén a díszteremben. Aki egy kedves 
délutánt akar magának szerezni, jöjjön el, I 
szívesen látunk mindenkit. |

— A KAC összes játékosait ezúton 
hívja fel a C!ub vezetősége, hogy a náluk 
levő felszerelést, még az esetben is, ha 
sajátjuk, folyó hó 26 án, kedden délután I
5 órára bemutatás végett szántsák ki a 
széklói sporttelepre.

— Felhívás. A P.otestáis N5k O szá- 
gos Szövetsége ez év október havában ki
állítás! rendez, melyre felkéri az összes I 
kecskeméti magyar nőket, hogy sajátkészi- j 
tésü háziipari és iparművészeti kézimunkáik
kal vegyenek részt Kiállítani óhajtók jelent
kezhetnek szeptember 1 lg a >Mansz« titkár
nőjénél d. e. 10 — 12 lg Bánk Bán utca 12., 
vagy r Protestáns Asszonykámé'. A »M*.nsz< 
elnöksége.

— A Kecskeméti Polgári Daloskor 
1924 ju lus 29 én rendezett dalúnnepílyén 
adományozni szívesek voltak: PaUky Aibert 
3 tucat cipőkrém,,Bimbó János 10 drb. la
kat, ifj. Till S. és Á'pád 20 csomag pótkávé, 
Kun Sámuel 5 csomag Franc», Csányí J 5 
csomag dohány, Kovács László 100 drb. 
cigaretta, Bi.ó Zsigmond 1 kaiap, S abó 
Sándor 1 drb. kishotdó állvánnyal, Zsigmond 
Antal 50000 korona értékben vegyesáru, 
Füiöp B’.la 12 drb. kanál, Kertész D^zső
6 doboz fémtisztitó, Langermapn kidor 1
doboz réztisztitó, Komor Gyula 1 doboz 
c’garettahüvely, 20 drb. levelezőlap, Kai dós 
Sándor 12 d;b. cigarettaszipka, 12 drb. no
tesz, László áruház, 20 d b. lyukselyem, 
>H nsy‘< szöv. 50 dib. levelezőlap, Burján 
Lajos 20 drb. levelezőlap, 1 tucat írón, 2 
drb. kis könyv, Szél Nándor 100 drb. leve
lezőlap, Stabó Imre vegyesáruk, Migyar 
Kereskedeími V. 110 gyűszű, 4 cigaretta
szipka, 100 >K< gomb, 2 kis kulacs, 32 
melltü, Dénes Károly 2 kgr. festék, Stbők 
István fél kgr. gyertya. (Folytatjuk)

— A nemesfémpiacon tartott az irány
zat. Lényeges árváltozás nem történ*. Ds- 
rabonkint az ezüst egykoonás 5000—5200, 
kétkorcnás 10.030—10.400, forintos 13,000 
—13,500. arany tizkoro.iás 165 —170,600, 
huszkoronás 330—340,000.

— Oicsóbb az olasz bor, mint a 
magyar. Az idei bortermés eshetőségei 
egyre jobban csökkennek. A legtöbb vidé
ken a termés csak a negyedrésze lesz a 
tavalyinak. Legjobb lesz az egri és a hegy
aljai termés. Ennek folytán a bor ára napról- 
napra emelkedik és ma a 9—10 fokos bor 
ára nagyban, termelőnél 10,000 korona. — 
Mozgalom indult meg külföldi, főleg olasz 
bor behozatalára, amely olcsóbb, mint a 
hazai.

• Elveszett tegnap péntek dé után 6 és
7 óra között a Csíki-utcától a vasúiig, vagy 
vissza, egy ezüst, fonod női ridikül bevésett 
G K. monogrammal. Kérem ennek meg
találóját, ki nagy jutalomban részesül, a 
tárgyat és a benne levő do’gokat hozza 
Steinerhez, Kohári utca 5 szám alá.

Szemorvosok által ajánlott 

gunktal szemüvegek 
legpontosabb kiszolgálása FEHÉRVÁRI 
ANTAL órás és látszerésznél, Arany J u. I.

— Leszállítják a cukor árát. A rend« 
kivü! kedvező cukorrépatermés a cukor
gyárak termelését is fokozni fogja. Arrőí 
értesülünk, hogy a cukorgyárak termelésé* 
ben olyan tulprodukció fog mutatkozni, 
amely meghaladja nemcsak a belföldi szük
ségletet, de felülmúlja a cukorkiviteínek 
várható arányait is. De nemcsak Mtgyar- 
országon, hanem a külföldön is túlterme
lésre számítanak. A fogyasztás szempont
jából a cukorgyárak termelése azért fontos, 
mert igy kilátás van arra, hogy a cukor
gyárak leszállítják a cukor árá'. Olyan kész
letek halmozódnak majd fel, amit nem lehet 
értékesíteni kűlfö'dön s igy a felgyülemlett 
készletek talán mégis arra fogják rábírni a 
cukorgyárakat, hogy a jelenlegi horribilis 
árakat csökkentsék.

— Ahol még a királynak Is van 
kerékpárja. Kopenhágáböl érkezett az 
alábbi érdekes levél, ahol most a magyar 
cserkészek aratlak sok dicsőséget. I <y szót 
a levél, amelyet a magyar cserkészek egyik 
vezetője küldött haza: Meglátszik Dinián, 
hogy régen háborúskodott. A vasúti kocsik, 
még a harmadosztályunk Is, mosdófülkével 

, vannak ellátva, szappan, törülköző és friss 
j víz áil állandóan az utazóközönség rendel

kezésére. A dán fővárosban nagy szeretette!
■ fogadtak bennünket. A kjöbenneveni lapok 

ilyen címmel közéinek rólurk cikkeket: >A 
magyarok rohammal bevettek Kjöbenhavent.« 
A híres din vendégszeretet a magyarokkal 
szemben nem ismert határt. Misnap a vá

i rost jártuk be. Hihetetlen nagy forgalma 
van Kjöbenhavennek s ez a forga'om hihe
tetlenebb rendben bonyolódik le. Dinlábajs 
alig van szükség rendőiökre, el is lehe’ne 
törölni ezt az intézmény*. Itt senki sem fé’. 
Autók és kerékpírok százai szinte gazdát
lanul is elállhatnak az u'cín. S-m p«jkoi- 
Ságból, sem rosszindulatból nem nyúl hoz
zájuk senki A madarak az étkező emberek 
asztalára száiinak a kávéháziakban, őzek és 
szarvasok annyira nem félénkek, hogy ötver. 
és százss faikákban is nyugodtan legelész
nek a robogó vonat mellett. A din cserké
szek és cserkésziányok rendkívül kedvesen 

I jelentik be és gyorsan intézik el kivársi 
gainkat és sokszor egész rakományt száli

i tanak kerékpáraikon. Itt mindenkinek, még 
a királynak, a királynénak és a trónörökös
nek is van kerékpárja Az élet olcsó D íniá 
bán. Villásreggeüért 50 őrét, egy ebédért 
125 magyar aranykoronát fizetünk. Boldog 

| Dánia!
— Ujkécskén Ingyen adják a szllv át 

Az alföldi gyümö'cstermés egyes helyeken 
I kitűnő, de legtöbb helyen nem lehet a ter

mést értékesíteni. Ujkécskén több gazda 
, kldobo'talta, hogy ingyen adja oda a szilva

termést annak, aki a fáról leszedi.



KECSKEMÉTI LAPOK
6. oldal.

telkek, üzletek, földek, szőlők

SSPappZsigmond
w.iiuloiiilei írottja, tért sej. ctt, írsz, rnüirteiriiíiií Bír. 

| • .12/1123.n.eiieltlytHl.Til.222. Ieateetl, I.. GMMrA.-ilca 12.

Zöldsegkerteszetnek alkalmas fel hold fold 
Gyümölcsfákkal eladó a Mária-közön, a várostól 10 
percnyi járásra, E. tekezni lehet a tulajdonossal, 
'■ Fiizes utca 21. szám alatt, reggel 7—9, délben 
12—2 óráig.

Eladó szólók • egynegyed óra járásra 
3 hold és Mária-városhoz egynegyed óra járásra 

söszéktói dűlőben 2 és fél hold gyümklcsős és 
pertermő szóló eladó yermássel vagy termés nélkül. 
Értekezni lehet IV, Galanb-utca 3. szám alatt

30 hold földje kiadó.
Értekezni lehet a ref. egyházpénztárban.___

Collner-közön szolóé: ny araló' 2 rész
letben eladó. Egyik háromszobás, másik kétszobás 
«költözhető lakással és a harmadik üres telek. Fel- 
«ilágesitást ad dr. Adorján Imre ügyvéd, Nagy- 
kérösi-utca 20.

Eladó ház • néhai özv. Fazekas józsefn* 
-tle gazdálkodó ház szabadkézből eladó Vétel ese
tén részben elfoglalható. Értekezni lehet Bocskai-

Eladó szóló és ház.
négyszögöl szép gyümölcsös és bortermő szőlő 
ieleíermessel és a II kér., Füzes-utca 19. szám 
ráz. amely gazdálkodónak is igen alkalmas, azon
nal eladó. Értekezni lehet vitéz Kerekes Rezsőnél,
11. kér., Szentmiklósi-utcá 14. szám alatt.

Fiad A ház A Batthyány-utca 4 számú Liaaü naz. ház, a piac közvetlen közelé
ben, szabadkézből elzdó. Értekezni lehet a fent 
jelzett szám alatt a tulajdonossal, földszint 1. szám 
«■lat-, reggel fél 9-tól fél lü-ig és d. u. 3—5-ig.

tsaládi- és társasházakban
lajdcnjoggal biztosit magának 18 éven át havonta 

z'etendő részletfizetésre bárki, előnyös és gyors
> életunt ajánl Kovács Ferenc a M. B. e. r. t. vezér- 
lépviselője, 111., Kölcsey-utca 2. (Nagyvásári-utca 
n-.e lett) d. e. 8—9 és d. u. 2—3 óra között — aug. 
l-‘.ől. Ugyanott érdeklődjenek, akik már ajánlataikat 
eddig beadták.

Flarló ha7 preskert-utca 41 számú ház 
LJaUU Ildi« eladó. Értekezni lehet ugyan
ott az örökösökkel.

Eladó ház és szőlő, fi. S"ír„u 
itt szoba, két konyha és mellékhelyiségekből álló 
ráz kuttal és nagy udvarral eladó. Továbbá a Szék- 
ccan, a várostól 30 percnyi járásra levő jó szőlő 

sok gyümölcsfával eladó. Értekezni lehet ugyanott 
a tulajdonossal.

ADÁS—V ÉTÉL~~|

Eladó kerékpár, Z,
ál «pótban. Megtekinthető lapunk kiad óhivatalában.

2 ágy, ruganybetéttel eladó
Katona József-utca 7. szám alatt.

Ólmot veszünk
Arany János-utca 8.

Eladó uj fekete 
eszterházi kocsi.

Cím a kiadóhivatalban.
Rongyot veszünk StóK
'ára mosottat.(Oyapjurongyokat nem használhatunk.) 

Arany János-utca 8. sz. Kiadóhivatal.

F 1 a rl A e8y teljesen jókarban levő homokfutó 
L.ldUU hozzávaló felszereléssel. Horthy-lak- 
tanya Gazdasági hivatal.

2—4 középiskolát végzett liut ",’Ü,
telvesz lapunk nyomdája, Ili., Arany János-utca 8.

[~LAKÁS, UZLET~|

. | x - vasúti sétatér melletti 2Lakáscsere. bZéP ut ai szoba és meiiék- 
helyiségek: konyha, éléskamra, fáskamra pincebe! 
álló lakásomat elcserélném ugyanilyen a Mezei utca 
és a Vásári-utca között, de a körúton belül fekvő 
városrészben levő lakással. Itt tetszés szerinti számú 
gyermekkel bitó család elfogadtató, van alka om 
sertés és baromfitartásra. Nekem ntnesennek itthon 
gyermekeim és nem tartok sertést, baromfit Cse
rélni óhajtók adják le címeiket a kiadóhivatalba.

Egy bútorozott szoba kiadó.
Ugyanott egy fiakker eladó. Cint a kiadóhivatalban.
■ -I X Elcserélném egy szoba ésLakáscsere, meiiékheiviségekböi ¿hó, a 
központon levő lakásomat hasonlóért. Cim a kiadóban.

Ekgánsan bútorozott szobát keresek
a központon, azonnal elfoglalható!. Cim a kiadóban.

| ÁLLÁST NYERHET |

{¿'„„tó“'» ¡Sut irodistát felvesz
Körösi János üvegkereskedő

Cipészsegédeket
kőrös e. Jelentkezés 24-én délután 2 órakor Kaszap- 
utca 2. szám alatt. Soós.

A Bútor Szövetkezetbe 
egy javításhoz és O£74q Iné állandó alkalma* 
pulilurozáshoz értő diéta I03 zásra felvétetik

Két jómunkás cipészsegédet 
felvesz Mezei Pál, Csongrádi-utca 39. szám alatt.

| ALKALMAZÁST KERES~|

Szövőszék- és rámaszerelést 
vállalok. Cim a kiadóban.

Úri család teljes ellátással felvesz 
az askola időre egy vagy két úri fiút, esetleg leány t 
algimnázistát. A házban zongora és német társal- 

. kodás van. Cint a kiadóban.
iskolás leánykát elfogadok ellátásra, i 
Kellnerné, Kádár-utca 4.

| VEGYES |

Selejtpapirárverés SS“,'>» “• ' 
osztály gazdasági hivata'ában, Rudolf-laktanya.

Pénzkölcsön őket'tói0!!,"!'?.“, 
vagy hosszabb időre, tőkepénzét kihelyezem kellő 
biztosíték mellett, gabona alapon is. Papp Zsig- 
roond Kecskemét, I. kerület, Gáspár András-utca

12. szám. Telefon 222.

4982—1924.
Árverési hirdetmény.

Néhai Kiss Miháíyné örökösei lulajdo I 
nát képező Kölcsey utca 2., Vágó utca 28. 
szám alatti házak, továbbá Talfájában, 5 
kilométerre a Hegedűs-közön Laczi Sándor 
szomszédságában 12 hóid 576 négyszögöl 
területű földbirtok uj cserepes tanyával, 
ugyancsak Taifája 128. szám a’at», a Vacsi- 
közön 8 km. re 6 hold 1355 négyszögöl 
területű földbirtok és Törökfái 54. szám 
alatt, a matkói utón Tassy doktor ur szom 
szédságában 14 hold 1517 négyszögöles 
tanyásbirtok Kecskemét th. város árva
székének fenti számú határozata folytán 
folyó évi augusztus hó 31. napján 
délelőtt 9 órakor Árverésen eladatnak.

Árverési feltételek alulírott ülnöknél meg
tudhatók.

Kecskemét Ih. város árvaszéke 1924. évi 
augusztus 19. napján.

Dr. Pataky árvaszéki ülnök.

Tanonc
Intelligens fiú géplakatos tanoncnak 

teljes ellátással felvétetik

Erkel utca 2. Telefon 169.

194 »zAm.

1

Hirdetmény.
A Duna—Tiszaközi S.övetkezeti Áru

forgalmi rf. 1924. évi junius hó 25-én tar
tott közgyűlésében elhatározta, hogy 6—6 
darab 400 koronás részvényét 1 dar»b 
10.0C0 korona névértékű részvényre vonja 
össze és ennek megfelelően a régi részvé- 
nyékét megsemmisíti és helyettük újakat 
bocsájt ki.

Ehhez lépest felhívjuk részvényeseinket, 
hogy részvényeiket és az utolsó tőke
emeléstől eredő seripseiket ez évi szép 
(ember hó 30 ig uj részvényekre való ki
cserélés végett üzleti helyiségünkben be 
mutatni szíveskedjenek. Az ezen időpontig 
be nem cseréit részvények érvénytelenit- 
tetni fognak.

Ugyancsak felhívjuk tisztelt részvényesein
ket, hogy amennyiben a rétzvényeik szám« 
nem volna 6 tai osztható, a maradék számú 
részvényt eladni vzgy vásárlás utján hatra 
kiegészíteni szíveskedjenek. Tört részvé
nyek nem adatnak ki, a netalán fennmara
dók megsemmi&ittetnek.

A megsemmisített részvények joga a 
volt tulajdonosok javára közjegyző közben- 
jöttével fog eiárvereztetni.

Kecskemét, 1924 augusztus 22
Az Igazgatóság.

1

BABOT
a legmagasabb napi áron vásárol

Dénes Károly
cég. Gáspár András-utca 10. sz. Telefon; 186.

: Szappanfőző zsirszóda, i
g magas viskozitásu, finomított *

• gép- és hengerolajok, traktor és •
• motorhajtó olajok, petróleum, •
• carbld, mindennemű fűszer és •
• gyarmatáru legolcsóbban a • 
X KERTÉSZ DEZSŐ CÉGNÉL S
• szerezhető be. Zöldségpiac. •
| Egy ügyes kiszolgáló segéd felvétetik. •


